BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch tổ chức Hội nghị thi đua, biểu dương, tôn vinh

điển hình tiên tiến toàn quốc trong hoạt động thông tin cơ sở năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và

Truyền thông;

Căn cứ Nghị định 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 1120/QĐ-BTTTT ngày 03/7/2024 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc giao nhiệm vụ tổ chức Hội nghị biểu dương,

tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 1155/KH-BTTTT ngày 29/3/2024 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về tổ chức biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến

toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở năm 2024;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thông tin cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Kế hoạch số

1155/KH-BTTTT ngày 29/3/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về tổ chức

biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở

năm 2024 như sau:

1.1. Điều chỉnh tên Kế hoạch: “Kế hoạch tổ chức Hội nghị thi đua, biểu

dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong hoạt động thông tin cơ sở

năm 2024”.

1.2. Tại mục 6, phần II của Kế hoạch, điều chỉnh tiến độ thực hiện:

“- Tháng 7-9/2024: Cục Thông tin cơ sở đôn đốc các địa phương bổ sung

hồ sơ đề nghị khen thưởng; tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng; phối hợp với

Vụ Tổ chức cán bộ thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng; báo cáo Lãnh đạo Bộ

xem xét, quyết định khen thưởng.

2

- Tháng 10/2024: Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức Hội nghị thi đua,

biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong hoạt động thông tin cơ

sở năm 2024 tại thủ đô Hà Nội”.

3. Tại phần III của Kế hoạch, điều chỉnh kinh phí thực hiện:

“1. Bộ Thông tin và Truyền thông bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị thi đua,

biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc trong công tác thông tin cơ sở

năm 2024, cụ thể:

- Kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước, dự kiến 500 triệu đồng.

- Kinh phí từ nguồn xã hội hóa: Chi tiền thưởng; hỗ trợ đi lại, ăn, nghỉ cho

đại biểu không hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

2. Cơ quan, đơn vị có đại biểu tham dự, đại biểu được biểu dương, tôn

vinh bố trí chi phí đi lại, ăn, nghỉ theo quy định hiện hành”.

4. Tại phần IV của Kế hoạch, bổ sung về tổ chức thực hiện:

“1.1. Cục Thông tin cơ sở:

Chủ trì, phối hợp với Báo VietNamNet tổ chức các hoạt động của Hội

nghị thi đua, biểu dương, tôn vinh tại Thủ đô Hà Nội.

1.5. Báo VietNamNet:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông để biểu dương, tôn vinh các điển

hình tiên tiến trong hoạt động thông tin cơ sở,

- Phối hợp với Cục Thông tin cơ sở xây dựng nội dung chương trình, kịch

bản tổ chức các hoạt động của Hội nghị thi đua, biểu dương, tôn vinh.

Các nội dung khác của Kế hoạch số 1155/KH-BTTTT ngày 29/3/2024 của

Bộ Thông tin và Truyền thông vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

 Điều 2. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

Cục trưởng Cục Thông tin cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Văn phòng Bộ;

- Các Vụ: TCCB; KHTC;

- Các Cục: BC, PTTTH&TTĐT;

- Báo VietNamNet;

- Lưu: VT, TTCS (03b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Lâm

		2024-07-16T19:06:44+0700

		2024-07-20T11:58:04+0700
	Nguyễn Thanh Lâm

		2024-07-20T19:02:15+0700

		2024-07-20T19:02:15+0700

		2024-07-20T19:02:15+0700

		2024-07-20T19:02:15+0700